

# Z „Paczką Pamięci” na spotkaniu z żołnierzami AK

Kameralne wydarzenie zostało zorganizowane się siedzibie Łódzkiego Domu Kultury i miało charakter świąteczno-noworoczny. Gminę Poświętne reprezentowali wspólnie: dyrektor GOK-u Łukasz Glimasiński, dyrektor SP w Poświętnem Andrzej Gwizdoń oraz nauczyciele - Elżbieta Kolecka oraz Piotr Wasilewski.

Spotkanie o godz. 11 rozpoczął prezes okręgu łódzkiego Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej pan Tomasz Szamburski. Zanim nastąpiła chwila na modlitwę, łamanie się opłatkiem i składanie sobie życzeń, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Poświętnem Łukasz Glimasiński przedstawił wszystkim zebranym ideę patriotyczno-edukacyjnej akcji samorządu gminy Poświętne oraz wyraził słowa wdzięczności za nawiązaną współpracę. Po tym wstępie przez uczestnikami spotkania zaprezentowali się uczniowie Szkoły Podstawowej w Poświętnem ze swym programem artystycznym, który został przygotowany pod okiem obecnych na spotkaniu nauczycieli. Blisko 20-minutowy występ, na który złożyły się pieśni patriotyczne, utwory literackie, a także kolędy i życzenia niezwykle wzruszył kombatantów – żołnierzy AK oraz członków ich rodzin. Pojawiły się łzy wzruszeń, ale zarazem niezwykle miłe i sympatyczne słowa pochwał i gratulacji.

Po części artystycznej nastąpiło przekazanie tytułowych „paczek pamięci”, które także okazały się niezwykle miłym i wzruszającym podarunkami dla żołnierzy AK. Jak podkreślali wszyscy obdarowani, gesty takie są dla nich pięknymi wyrazami pamięci oraz okazywanego honoru.

W tak radosnej i serdecznej atmosferze pełniej wzajemnego ciepła i uprzejmości przebiegła dalsza część spotkania - modlitwa, łamanie się opłatkiem, wspólne życzenia i kolędowanie. Nie obyło się bez wielu „chwytających za serce rozmów” i wspomnień ze strony bohaterów walk o niepodległość naszej Ojczyzny. Zacni seniorzy przywołali m.in. chwile swego uczestnictwa w Powstaniu Warszawskim, heroizm walk, a także trudne wojenne czasy.

Warto dodać, że w odpowiedzi na inicjatywę samorządu gminy Poświętne członkowie Związku Żołnierzy Armii Krajowej zadeklarowali dalszą dwustronną współpracę oraz wspólną organizację kolejnych inicjatyw patriotycznych.